

[Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)

[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się




- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Przemysł](#)

Środki unijne szansą na wzrost innowacji

- W czasie kryzysu istotną rolę w utrzymaniu tempa wzrostu PKB odgrywają fundusze strukturalne. Dzięki nim wspieramy przede wszystkim innowacyjne projekty - powiedział wiceminister gospodarki Dariusz Bogdan na konferencji „Wsparcie biznesu w okresie spowolnienia. W czym mogą pomóc dostępne środki unijne”. Debata odbyła się 27 maja 2013 r. w Łodzi.

 Zdaniem wiceministra Dariusza Bogdana dotacje ze środków unijnych są zachętą dla przedsiębiorców do podejmowania wyzwań związanych z nowoczesnymi rozwiązaniami. - *Udzielamy wsparcia w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka (PO IG) głównie na projekty, które mają zasadnicze znaczenie dla polskiej gospodarki - zaznaczył wiceminister. - W ten sposób możemy zwiększać naszą konkurencyjność na rynku międzynarodowym oraz tworzyć trwałe miejsca*

pracy - dodał.

Podsekretarz stanu w MG przypomniał, że pula środków, która jeszcze w tym roku trafi do firm, jest znacząca. - *Obecnie trwa konkurs dotyczący uzyskania ochrony własności przemysłowej z alokacją 70 mln zł. A już w kwietniu PARP uruchomił program o wartości 100 mln zł, na inicjowanie działalności innowacyjnej* - podkreślił wiceminister Dariusz Bogdan. - *Około 850 mln zł przeznaczymy na wsparcie nowych inwestycji o wysokim potencjale innowacyjnym* - dodał.

Wiceszef MG podkreślił, że trwają też prace nad uruchomieniem pożyczek udzielanych na preferencyjnych warunkach mikro i małym firmom na realizację przedsięwzięć o charakterze innowacyjnym.

Wiceminister Dariusz Bogdan wspomniał również o wsparciu dla przedsiębiorców planujących rozpoczęcie lub prowadzących już działalność eksportową. - *Jednym z takich instrumentów jest program „Paszport do eksportu”* - poinformował wiceminister. - *Jego celem jest pomoc firmom m.in. w znalezieniu zagranicznych partnerów, zacieśnieniu współpracy z międzynarodowymi kontrahentami, czy zwiększeniu rozpoznawalności marek handlowych na światowych rynkach* - dodał.

Źródło: <http://www.chemiainbiznes.com.pl>

<http://laboratoria.net/przemysl/18033.html>

Informacje dnia: [Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu](#) [Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#) [Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#) [Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu](#) [Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#) [Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#) [Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu](#) [Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#) [Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#)

Partnerzy